СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.04.2017 №  284
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» от  03.07.2015 № 160 «О внесении  изменений в  решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» от 15.08.2011 №135 «Об  утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения  «Рабочий поселок Чегдомын» на 2012-2015 гг. и на период до 2025 г»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и для приведения в соответствие Программы комплексного развития со схемой теплоснабжения городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского  района Хабаровского края до 2029 года (актуализация на 2017 год), утвержденной постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» от 09.06.2016г. № 408, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» от  03.07.2015 № 160 «О внесении  изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»  от 15.08.2011  №135 «Об утверждении  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения  «Рабочий поселок Чегдомын» на 2012-2015 гг. и на период до 2025 г» следующие изменения:
1.1.1 Заголовок решения читать  в следующей редакции «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2015-2018 гг и на период до 2029г.»

1.1.2. п.1 изложить в следующей редакции:

 « 1.Утвердить Программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2015-2018 гг и на период до 2029г. согласно приложению».

2. Внести в «Программу комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского  поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2012-2015 гг и на период до 2025 года», утвержденную решением  Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» от 03.07.2015г. № 160 следующие изменения:
2.1. Заголовок  Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского  поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2012-2015 гг и на период до 2025 года изложить в следующей редакции:

 «Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2015-2018 гг и на период до 2029г.».

2.2. В паспорт программы внести следующие изменения:
2.2.1.подраздел  паспорта программы «Наименование Программы» изложить в следующей редакции:

«Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2015-2018 гг и на период до 2029г.».

2.2.2. подраздел паспорта программы «Сроки реализации» изложить в следующей редакции:

«2015-2018 гг и на период до 2029г.»
2.3. Абзац 3 раздела  «Введение»  изложить в следующей редакции:

«Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на 2015-2018гг и на период до 2029г.» разработана на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Устава городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

        2.4. Табличные формы  раздела «Перспектива развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования городского поселения  «Рабочий поселок Чегдомын» изложить в следующей редакции:

«Система водоснабжения и водоотведения»
Программные мероприятия по реализации
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Описание предлагаемого результата
	Срок реализации мероприятий
	Необходимое финансирование, мил. руб.

	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	1.1
	Модернизация систем холодного водоснабжения
	ООО «Комресурс»,  Концессионер
	удовлетворение потребностей жителей городского поселения в качественном оказания услуг водоснабжения, повышение эффективности работы предприятия, повышения качества воды

	2015г.-2018г.
	1,6

	2019г.-2029г.
	11,0

	ВСЕГО
	12,6

	1.2
	Модернизация систем водоотведения
	ООО «Комресурс»,  Концессионер
	улучшение экологической ситуации, повышение эффективности работы предприятия

	2015г.-2018г.
	1,4

	2019г.-2029г.
	11,0

	ВСЕГО
	12,4

	ИТОГО
	    25,0

«Ресурсное обеспечение»

	Этапы (годы)
	Предлагаемые источники финансирования, мил.руб.

	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	Общий объем финансирования по программе
	           25,0

	В том числе по этапам

	2015г.-2018г.
	3,0

	2019г.-2029г.
	22,0

«Система холодного водоснабжения»

Программные мероприятия по реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации мероприятий
	Необходимое финансирование, мил. руб.

	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	1
	проведение энергоаудита
	ООО «Комресурс»

	2015-2018.
	0,035.

	2019г.-2029г.

	ВСЕГО
	0,035

	2
	Установка приборов учета на объектах предприятия и контрольных точках
	ООО «Комресурс»

	2015г.-2018г.
	0,045

	2019г.-2029г.

	ВСЕГО
	0,045

	ИТОГО
	0,08

«Система теплоснабжения»
Программные мероприятия по реализации

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации мероприятий
	Необходимое финансирование, мил. руб.

	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	1
	проведение энергоаудита систем теплоснабжения котельных, включая ГВС
	ООО «Комресурс», другие организации

	2015г.-2018г.

	2019г.-2029г.

	ВСЕГО

	2
	Разработка проектной документации
	 Проектные институты

	2015г.-2018г.

	2019г.-2029г.

	ВСЕГО

	3
	Приобретение оборудования и материалов для модернизации, монтажные и пусконаладочные работы, ввод в эксплуатацию
	Эксплуатирующая организация, ,концессионер  и  подрядные  организации

	2015г.-2018г.
	9,8

	765,1

	2019г.-2029г.
	-

	1346,1

	ВСЕГО

	2101,4

	ИТОГО
	       9,8

	2101,4

	«Ресурсное обеспечение»
Этапы (годы)
	Предлагаемые источники финансирования, мил.руб.

	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	Общий объем финансирования по программе
	9,8

	2101,4

	В том числе по этапам

	2015г.-2018г.
	9,8

	765,1

	2019г.-2029г.

	2101,4

2.5. Табличные формы  раздела «Система развития материально-технической базы предприятия жилищно-коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:
«Обеспечение эффективного и целевого использования бюджетных средств, выделяемых  на развитие материально-технической базы предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации мероприятий
	Необходимое финансирование, мил. руб.

	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	1
	Приобретение оборудования и материалов
	ООО «Комресурс», другие организации

	2015г.-2018г.
	.0,5

	0,5

	2019г.-2029г.

	ВСЕГО
	         0,5

	0,5

«Ресурсное обеспечение

Затраты на реализацию мероприятий складываются из затрат, связанных с приобретением специализированной техники и оборудования.

Реализация мероприятий будет осуществляется за счет средств местного бюджета.

	Этапы (годы)
	Предлагаемые источники финансирования, мил.руб.

	Местный бюджет
	Краевой бюджет
	Федеральный бюджет
	Всего

	Общий объем финансирования по программе
	0,5

	0,5

	В том числе по этапам

	2015г.-2018г.
	0,5

	0,5

	2019г.-2029г.

2.5. Абзац 2 раздела «Основные цели, задачи и сроки реализации Программы»  изложить в следующей редакции:

«- Сроки реализации: 2015-2018 гг. и на период до 2029 года».

2.6. «Мероприятия  по развитию систем» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения (Харламова О.Ю.).

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.

Председатель совета депутатов                                                      О.Ю.Харламов
И.о.главы городского поселения                                                    В.Г.Ферапонтов

                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 1

к Решению Совета Депутатов

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын

№ ___ от __ ____________ 2017г.
Мероприятия по развитию систем инфраструктуры
	№ п/п
	Мероприятия
	Ориентировочная стоимость, тыс.руб.
	Примечание

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019-2029
	ИТОГО

	1.
	Теплоснабжение

	1.1.
	Реконструкция системы теплоснабжения поселка Чегдомын

	1.1.1.
	Вывод из эксплуатации котельной 29 квартала с переводом в «холодный» резерв

	1913,00

	1913,00

	1.1.2.
	Реконструкция котельной № 1 (усиление здания котельной и установка нового котла КВ-Р-11,63-150 со вспомогательным оборудованием).

	131342,0

	131342,00

	1.1.3.
	Реконструкция котельной №2  (установка нового котла КЕ 10-14 и  бака-аккумулятора со вспомогательным оборудованием)

	35747,0

	35747,00

	1.1.4.
	Замена на котельной № 2 котла КЕ-10-14 на аналогичный котел в 2024 году вследствие исчерпания ресурса

	37234,00
	37234,00

	1.1.5
	Замена на котельной «Промбаза» вследствие исчерпания ресурса двух котлов Е 1/9 на водогрейные котлы КВм-06-2шт

	6052,00
	6052,00

	1.1.6
	Замена на котельной «Железнодорожная» вследствие исчерпания ресурса двух котлов «Универсал» на малые водогрейные котлы аналогичной мощности в количестве 2 шт

	3249,00
	3249,00

	1.2.
	Строительство котельных

	1.2.1
	Строительство новой блочно-модульной котельной марки МКУ-В-3,6(три котла КВм-1,2) для поселка «Олимпийский»

	110051,0

	110051,00

	1.3
	Тепловые сети и сооружения на них

	1.3.1
	Реконструкция тепловых сетей без увеличения диаметра для обеспечения надежности теплоснабжения потребителей, в том числе в связи с исчерпанием ресурса трубопроводов тепловых сетей

	987137,00
	987137,00

	1.3.2
	Новое строительство тепловых сетей в том числе для обеспечения перспективной тепловой нагрузки от котельной № 1 до новой бойлерной

	361124,6
	107868,4
	89948,00
	558941,00

	1.3.3
	Реконструкция тепловых сетей с увеличением диаметра трубопроводов для обеспечения перспективных приростов тепловой нагрузки

	6192,00

	6192,00

	1.3.4
	Реконструкция тепловых сетей с увеличением диаметра трубопроводов для обеспечения существующих расчетных гидравлических режимов

	81993,00

	53060,00
	135053,0

	1.3.5
	Строительство новой бойлерной в районе котельной 29 квартала

	29122,0

	29122,00

	1.3.6
	Перевод потребителей с открытой системы горячего водоснабжения на закрытую

	166456,00
	166456,00

	2.
	Водоснабжение

	2.1.
	Ввод новых скважин

	2.2.
	Станция 2-го подъема

	2.3.
	Водоочистные сооружения

	2.4.
	Станция 3-го подъема

	2.5.
	Дополнительные резервуара чистой воды объемом 2000м3

	2.6.
	Модернизация водопроводных сетей в поселке

	14,38
	14,38
	14,38
	14,38
	14,38
	71,9

	3.
	Водоотведение

	3.1
	Строительство современной станции нового поколения полной биологической очистке сточных вод ЖКХ п.Чегдомын на площадке «Лесосклад», расположенный на ул.Рабочая

	3.2.
	Строительство 2,8 км. Самотечного магистрального коллектора подачи сточных вод от перекрестка ул.Парковая и Мира до станции (движение сточных вод с востока на запад, 2 нитки коллектора)

	6,47
	6,47
	6,47
	6,47
	6,47
	32,35

	3.3.
	Прокладка самотечного коллектора (450-500 м, диаметром 500мм, 2 нитки) отвода очищенных сточных вод от станции до имеющегося магистрального коллектора- диаметр 500мм.

	1,156
	1,156
	1,156
	1,156
	1,156
	5,78

	3.4.
	Ремонт 3 поселковых КНС (Депутатская, Заводская и Софийская)

	3.5.
	Ремонт самотечных и напорных внутри поселковых коллекторов

	9,25
	9,25
	9,25
	9,25
	9,25
	46,25

	3.6.
	Строительство септика в районе многоэтажек в Нижнем Чегдомыне и организации вывоза сточных вод (10-12 м3/сутки) на станцию биологической очистке.

	3.7.
	Реконструкция очистных сооружений

	0,622
	0,622
	0,622
	0,622
	0,622
	3,11

	4.
	ТБО

	4.1.
	Проведение межевых и землеустроительных работ для постановки на государственный учет свалки ТБО

	0,4

	0,4

	4.2.
	Проведение межевых и землеустроительных работ для постановки на государственный учет земельного участка, отведенного под размещение и уничтожение биологических отходов

	0,04

	0,04

	4.3.
	Обустройство согласно «Ветеринарно-санитарных Правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов» земельного участка, отведенного под размещение и уничтожение биологических отходов

	0,2

	0,2